

Nr 284.

Av herr **Karlsson, Gustaf**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 30 juni 1943 (nr 467) om viss begränsning av legitimation som tandläkare, m. m.

Lagen den 30 juni 1943 (nr 467) om viss begränsning av legitimation som tandläkare har utan tvivel varit till nytta för folktandvården, varför en förlängning av lagens giltighetstid, såsom Kungl. Maj:t föreslagit i proposition nr 148, är mycket önskvärd. Det är dock vissa påtagbara brister i sagda lag. Sålunda har det visat sig att folktandvårdsklinikerna på landsbygden kommit i sista hand när det gäller att få i nämnda lag åsyftade tandläkare att tjänstgöra i folktandvården. Det skulle därför ligga nära till hands begära, att lagen skärptes så, att ifrågavarande tandläkare finge tjänstgöra inom det landstingsområde och vid den klinik medicinalstyrelsen och landstingen bestämde. Något sådant vill jag emellertid icke nu ifrågasätta. Däremot torde en annan olägenhet kunna elimineras med ett visst mindre tillägg i § 1 av lagen i fråga. Det har nämligen visat sig, att tandläkare med begränsad legitimation under det år lagen stadgar kunnat flytta från den ena kliniken inom ett landstingsområde till en annan klinik inom något annat landstingsområde. Det ligger i öppen dag att dylika flyttningar äro till stort men för folktandvården. Men ytterst äro flyttningarna även till skada för vederbörande tandläkare. I varje fall försvåras i hög grad genom dylika täta ombyten av tandläkare den inspektion och den handledning i arbetet, som tandvårdsinspektörerna ha att utöva i folktandvården. Ett tillägg i lagen av sådant innehåll, att en tandläkare med begränsad legitimation skulle, under det år som avses i lagen, tjänstgöra vid en och samma klinik, torde icke heller medföra några nämnvärda svårigheter för de tandläkare varom nu är fråga.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att tandläkare vid sådant utövande av tandläkaryrket, som avses i lagen den 30 juni 1943 om viss begränsning av legitimation som tandläkare, under ett år skall tjänstgöra i ett och samma tandvårdsdistrikt.

Dessutom hemställas att vederbörande utskott måtte utarbeta det tillägg i lagtexten, som kan vara erforderligt.

Stockholm den 23 mars 1946.

Gustaf Karlsson.